МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 21-529

г. Петропавловск-Камчатский от 12.08.2020

О внесении изменений в приказ
от 29.04.2020 № 236 «О
реализации постановления
Правительства Камчатского края
от 13.04.2020 № 131-П»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Камчатского края
от 29.04.2020 № 236 «О реализации постановления Правительства Камчатского
края от 13.04.2020 № 131-П» следующие изменения:

- дополнить Приложение 2 «Перечень должностей работников
медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения
Камчатского края, оказывающих медицинскую помощь гражданам, у которых
выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения
новой коронавирусной инфекцией» пунктами следующего содержания:

Категория персонала Перечень должностей, имеющих
право на получение

дополнительных стимулирующих
выплат

Медицинский персонал, оказывающий медицинскую помощь в
стационарных условиях

1 Врачи
1.43 Врач-онколог
1.44 Врач-радиолог
1.45 Врач-радиотерапевт
2 Средний медицинский

персонал
2.12 Старшая акушерка

consultantplus://offline/ref=62EB796F69D9DBB206438FAE15837FE512AD8EFFA4500031A1CAA2113F43B4F17C469697EBD3827C2E163CD201C26752T1v1C

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 3B295505DA3BFFB470E0F4BE66F87084298B4434

Владелец: Сорокина Елена Николаевна

Действителен с 26.11.2019 по 26.02.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2.13 Медицинский лабораторный
техник

2.14 Медицинская сестра перевязачной
Медицинский персонал, оказывающий первичную

 медико-санитарную помощь
1 Врачи
1.17 Врач – ультазвуковой диагностики
1.18 Врач-радиотерапевт
1.19 Врач-лаборант
2 Средний медицинский

персонал
2.6 Старшая акушерка
2.7 Медицинский лабораторный

техник
2.8 Старший рентгенолаборант
2.9 Медицинская сестра перевязочной
2.10 Медицинский лабораторный

техник
2.11 Лаборант

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра – начальника отдела экономики здравоохранения, обязательного
медицинского страхования Сидоренко Ю.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 02 апреля 2020 года.

ВрИО Министра Е.Н. Сорокина